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عملیات طوفان الاقصی نه فقط برای رژیم 
صهیونیستی بلکه برای کل دنیا نیز رخدادی 
شوکه کننده و غافلگیرکننده بود. همچنین 

ــداد بویژه در  پیامدهای اقتصادی ایــن رخ
اقتصاد اسرائیل در حوزه های مختلف کاملاً 
مشهود بــوده اســت. پس از این اتفاق بود 
که بسیاری از صنایع و شرکت های فناوری 
و نوآوری این رژیم که اقتصاد خود را بر پایه 
آنها بنا کرده است، به خروج از سرزمین های 
از  یکی  حقیقت  در  اندیشیدند.  اشغالی 
ــداد از نگاه  اصلی ترین پیامدهای ایــن رخ
اقتصادی، ضربه مهلک بر ویژگی های بنیادین 
اقتصاد این رژیم در بخش های دانش بنیان، 

صادرات محور و سرمایه گذاری خارجی بوده 
است. طوفان الاقصی یک کاتالیزور بسیار 
نیرومند برای روند فرار سرمایه و نیروهای 

متخصص از اسرائیل شد.

 افت های چند درصدی
ــداد بر  ــن رخـ ــن مـــورد بــررســی ای در کــنــار ای
بازارهای بین المللی نیز بسیار مشهود بوده 
است به طوری که شاخص داوجونز امریکا 
هفتم  در  الاقصی  طوفان  عملیات  از  پس 

ضعف رژیم صهیونیستی در تأمین امنیت اقتصادی

 طوفان الاقصی کاتالیزور 
فرار سرمایه از بازارهای مالی جهان

اکتبر 2023، تا فاصله 27 اکتبر 2023 حدود 
 هــزار واحــد کاهش یافت که نشان از افت 
3 درصدی داشت اما در نهایت پس از یکسال 
به رقم 42 هزار و 353 واحد رسید و حدود 
شاخص  کرد.همچنین  ــد  رش درصـــد   27 
S&P 500 نیز در همین مدت زمان یعنی از 
هفتم اکتبر تا 27 اکتبر حدود 4.5 درصد افت 
کرد اما در فاصله یکساله از 7 اکتبر تاکنون 
حــدود 33.5 درصــد رشد داشته اســت. اما 
شاخص نزدک نیز در فاصله 20 روز پس از این 
رخداد سیاسی و بین المللی حدود 6 درصد 
افت و در فاصله زمانی یک ساله 35 درصد 

رشد داشته است.

تأثیر عمیق در قیمت جهانی نفت 
اینترمدیت  تــگــزاس  ــت  وس نفت   قیمت 
West Texas Intermediate نیز در 
فاصله یکساله رخـــداد طــوفــان الاقــصــی از 
82.79 دلار به 74.31 دلار افت کرد و بیش 
از 10 درصد کاهش داشته است، اما در فاصله 

12 روز از این رخــداد یعنی از هفتم اکتبر تا 
 WTI 19 اکتبر، به دلیل این رخــداد قیمت
حدود 8 درصد رشد داشته است که نشان از 
تأثیر عمیق این رخداد در قیمت جهانی نفت 

داشته است.

رشد 45 درصدی پس از یک سال
از سوی دیگر در بازار طلا، قیمت هر اونس 
طلای جهانی پس از رخداد طوفان الاقصی از 
1830 دلار در فاصله 20 روز تا 27 اکتبر به رقم 
2079 دلار رسید و در سالگرد این اتفاق به رقم 
بی سابقه 2649 دلار افزایش یافت که رشدی 

حدود 45 درصدی را نشان می دهد.

روند قابل تأمل بازارهای مالی ایران
همزمان با عملیات طوفان الاقصی، بازار طلا 
در کشورمان بویژه طلای 18 عیار به این رویداد 
واکنش نشان داد. بر این اساس، در همان روز 
بعد از عملیات، با رشدی 9 درصدی مواجه 
شد، اما پس از چند روز به ثبات نسبی رسید. 

سکه امامی نیز در فاصله دو روز پس از رخداد 
طوفان الاقصی، حدود 9 درصد رشد داشت اما 
دوباره حدود 5 درصد کاهش یافت و به ثبات 
نسبی رسید. همچنین بررسی روند تغییرات 
نرخ ارز در زمان عملیات طوفان الاقصی نشان 
خ ارز مقطعی  می دهد که رونــد تغییرات نر
بوده و پس از مدت کوتاهی به ثبات در همان 
حول و حوش رقم قبلی رسیده است. پس 
خ ارز به یکباره در روز  از طوفان الاقصی، نر
پانزدهم مهر ماه سال گذشته )هفتم اکتبر( 
بیش از 2 هزار و 500 تومان رشد کرد، اما پس 
ــاره به نزدیکی های رقم روز  از یک هفته دوب
چهاردهم مهرماه )آخرین روز معاملاتی قبل 

از طوفان الاقصی( بازگشت.
اینکه در  با  نیز  بـــازار سرمایه  شاخص کل 
16 مهر مــاه ســال گذشته و یک روز پس از 
طوفان الاقصی با افتی 2.58 درصدی مواجه 
شد اما پس از آن به ثبات نسبی رسید و در 
کمتر از یک ماه از رقم قبل از طوفان الاقصی 

عبور کرد.

افت بازار سهام رژیم صهیونیستی
ــود رژیـــم  ــورس خـ ــ عــمــلــیــات طـــوفـــان الاقـــصـــی روی ب
صهیونیستی نیز تأثیر زیــادی داشته است به طوری که 
شاخص یک ساله بورس صهیونیست ها نشان می دهد 
بعد از رخــداد طوفان الاقصی در هفتم اکتبر و نیز هر 
دو حمله موشکی موفق ایــران، بازار سهامشان با افت 
مواجه شده است و در فاصله 20 روز پس از این رخداد، 
بورس رژیم صهیونیستی بیش از 7 درصد کاهش داشته 
غ از بررسی همه شاخص های  است. در نهایت اینکه، فار
اقتصادی در دنیا و رژیم صهیونیستی، طوفان الاقصی به 
خوبی ضعف رژیم صهیونیستی در تأمین امنیت پایدار 
خ کشید و موجب تضعیف اقتصاد این  اقتصادی را به ر

رژیم در حوزه های مختلف شد.
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 مجتبی آزادیان
خبرنگار

بازار مالی

ــون 63 درصـــد  ــن ــاک ــتـــدای امـــســـال ت از ابـ
برنامه های شروع نوسازی مساکن ناپایدار 
محقق شده و در این مدت نوسازی 31 هزار و 
510 واحد مسکن در محلات هدف بازآفرینی 

شهری سراسر کشور آغاز شده است.
محمد آیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی 
ــدارش بــا اعضای  ــ ــاره بــه آخــریــن دی بــا اشـ

کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
گــفــت: اکــثــر اعــضــای کمیسیون مجلس 
شــورای اسلامی بر استفاده از پتانسیل و 
ظرفیت بالای بافت های ناکارآمد و  فرسوده 
شهری جهت تأمین مسکن مورد نیاز جامعه 

تأکید و اتفاق نظر داشتند.
وی افزود: تا پایان شهریور 1403 بالغ بر 305 

هــزار واحــد مسکن در بافت های فرسوده 
نوسازی شده است. آیینی با اشاره به اینکه 
دستگاه ها و سازمان های عضو ستادهای 
بازآفرینی شهری در شهرستان ها و استان ها 
انجام  را در خــصــوص  تکلیف خــود  بــایــد 
پروژه های بازآفرینی شهری در قالب اقدام 
مشترک انجام بدهند؛ تصریح کرد: شرکت 

ــران به عنوان راهبر و تحقق  ۶۳ درصد برنامه های نوسازی مسکن ای بازآفرینی شهری 
شهری  بازآفرینی  ــوزه  ح در  سیاست گذار 
وظیفه شتاب بخشی به پروژه های بازآفرینی 
شهری، نوسازی مسکن و تأمین خدمات 
زیر بنایی و روبنایی و محرومیت زدایی را 

بر عهده دارد.
وی با اشاره به اینکه براساس برنامه هفتم 
توسعه کــشــور در ســال اول اجـــرای این 
واحد  هــزار   150 ساخت  عملیات  برنامه، 

ــروع  ــای فـــرســـوده ش ــت ه ــاف مسکن در ب
خــواهــد شــد، گفت: تــا پــایــان اول برنامه 
هفتم توسعه کشور 100 هزار واحد مسکن 
نــوســازی شــده در بافت های فــرســوده به 
بهره برداری خواهد رسید. منصور استادی 
مدیرکل دفتر ستاد ملی بازآفرینی شهری 
پایدار شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: 
3035 پروانه  نوسازی در محدوده بافت های 
فرسوده توسط شهرداری های سراسر کشور 

در سامانه ستاد ملی بازآفرینی شهری ثبت 
شده است که این رقم رشد 63 درصدی را 
نشان می دهد و خوشبختانه 36 شهر جدید 
دارای محدوده مصوب بافت فرسوده شهری 
ورود اطلاعات در سامانه ورود اطلاعات 

داشته اند.
 همچنین در این مدت نوسازی 31 هزار و 
510 واحد مسکن در محلات هدف بازآفرینی 

شهری سراسر کشور آغاز شده است.

ــا وارد  چهار ســال پیش بــا اوراســی
تجارت آزاد شدیم و تعرفه ها کاهش 
یافت یــا صفر شــد، در ایــن مدت 
توسعه تجارت با کشورهای عضو این 
اتحادیه 2.5 برابر شد. محمدعلی 
دهــقــان دهــنــوی رئــیــس ســازمــان 
توسعه تجارت گفت: پیمان تجارت 
آزاد را با اعضای کشورهای اوراسیا 
امضا کردیم و در مجلس شــورای 
اسلامی این موضوع در حال تصویب 
است، از پنج کشور عضو اوراسیا، سه 
کشور نیز این پیمان را دنبال کرده و 
در کشور خود به نتیجه رسانده اند. 
رئیس سازمان توسعه تجارت ادامه 
 داد: اوراسیا نخستین تجربه تجارت 
آزاد ایران است که در آن 87 درصد 
تعرفه ها کنار گذاشته می شود، تجار 
باید خود را برای رقابت جدید آماده 
کنند. ضمن اینکه کشورهای عضو 
هم تمایل دارند کالاهای خود را در 

ایران عرضه کنند.

 مجموع تولیدات دامــی در سال 
1402 بیش از 17 میلیون و 250 هزار 
تن بوده است که بنابراین آمار سرانه 
تولید برای هر ایرانی 200 کیلوگرم 
بـــرآورد مــی شــود. محمد ابراهیم 
حسن نژاد معاون امــور تولیدات 
ــاورزی با  ــش دامـــی وزارت جــهــاد ک
گوشت  تولید  میزان  اینکه  بیان 
طیور به بیش از دو میلیون و 700 
هــزار تن می رسد، اظهار داشــت: 
علاوه بر آن طی سال گذشته، 173 
هزار تن نیز گوشت حاصل از سایر 
ماکیان به بــازار عرضه شده است 
غ،  شترمر بوقلمون،  شامل  کــه 
غ بومی و سایر  کبک، بلدرچین، مر

پرندگان می شود.  
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